a/mo/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ig^RAcRü?r^

PROCESSO N": 0800/2009.

DATA ABERTURA: 11/12/2009.

REQUERENTE: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N‘’086/2009.

DESCRIÇÃO: CRIA E INCLUI NO ANEXO II, DA LEI N"2.895, DE

30/03/2006 A FG QUE MENCIONA.

_>

I
P^efeitupa Wjunicipaide pacpuz

espirito santo
GABINETE DO PREFEITO

Aracruz, 11 de Dezembro de 2009.

MENSAGEM N° 086/2009.

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

organizacional da Prefetara Mo’nioipa. de a

do Poder Executivo
agendados.

Assim sendo, conto com a acolhida lógica e sensata de Vossas Excelências
aprovaçao do anexo Projeto de Lei. rixceiencias,

Atenciosamente,

necessárias aos deslocamentos deste Chefe
no cumprimento dos mais variados compromissos institucionais

pugno pela

SR gdutinho devens
Prefeito Municipal

Av. Morobá, s/n° - B. Morobá - Aracruz - ES - CEP 29 192-71^

Tel.: (27) 3296-3755 - Telefax: (27) 3256-1750 - site: www.pma.es.gov.br

âPisoiiai i® OTimo
P«e^eitura Ylílunicipai de Em ^

racfuz

ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO da Gâmara

ÍFROTOBO 1“ tTOM©
Emj5Mâ_/^CQ-^/

PROJETO DE LEI N° 086, DE 11/12/2009.

Í€ Sfeda Câmara CRIA E INCLUI NO ANEXO H, DA LEI
N° 2.895, DE 30/03/2006 A FG QUE
MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1®. Fica criada e incluída no Anexo II, da Lei n° 2.895, de 30/03/2006,

que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Aracruz, a FG E, a
saber:

Classe Percentual Sobre o

Vencimento

Quantidade

90% 01FG.E

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de Dezembro de 2009.

í)

ADEMAK fflllTlNHO DKVENS
Prefeito Municipal

Av. Morobá, s/n° - B. Morobá - Aracruz - ES - CEP 29.192-733
Tel.: (27) 3296-3755 - Telefax: (27) 3256-1750 - site; www.pma.es.gov.br

o/mamx^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N" 0800/2009,

DEPARTAMENTOLEGISLATIVO

ri
tis

/

1
f—

Il
5

prõcèssjo^^eneafn iiúiáme s p^a ccínheciniento eApós registrar e autuar, o
providências.

AI >.

i\ L
!

I

Em: 11/12/2009
< //

/.-r

í

- ''VãX:-, ' i

\
i ■'A

PROTOCdLOlGÉRAL.
i

- ^r* ■ í
\

. ! i'
/

/

i /'X/:: -1

l, '1^\<f

l

\ o '\

i

í
/

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

E! Si

l^reLitura yílun,icipai cíe-_y4racruz
ESPlRlTO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXOn

(a que se refere o artigo 307)

FUNÇÕES GRATIFICADAS - CARGOS EFETIVOS

QUANTIDADEPERCENTUAL S/

SALÁRIO DA

CLASSE

CLASSES

1550%FG.Ol

1540%FG.02

2030%FG.03

3020%FG.04

3010%FG.05

r
\

JV(

-•.•w - — tti-

211i'-

í A

yl
a;

sln”-B. Morobá -Aracruz- ES - CEP 29.192-733 -Tel.: (27) 3296-3755 - Telefax: (27) 3256-1750 - site; www.pma.es.gov. br

I

3|

ESTADO DO ESPiRITg^lKff^Q P flJENS

PresidèrpdaCâmarã

^/^CRUj V

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

0800/2009

Projeto de Lei n“. 086/2009

Poder Executivo Municipal
Cria e inclui no Anexo II, da Lei n°. 2.895, de 30/03/2006 a

Função Gratificada Especial - FG.E.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Èra o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 14 de dezembro de 2009.

APBOVADO r nBMi
Em

da CâmaraPreside
í )

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Ronaldo Modenesi Cuzzuolp::^!
Paulo Sérgio Rodrigues
Ronis José Pereira Alves

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ãPMMBÜ PTOBlii
EmjS

da CâmaraPresidí

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

0800/2009

Projeto de Lei n“ 086/2009
Poder Executivo Municipal
Cria e iuclui no Anexo II da lei n“. 2.895, de 30/03/2006 a Função

Gratificada Especial - FG.E

âPROVADO i» fURNO
^rnJg-iMlâcm

ú
Pres da CâmaraRELATÓRIO:

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise
minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável a

matéria.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do relator
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e

Tomada de Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 14 de dezembro de 2009.

PRESIDENTE / Suplente: RONIS JOSÉ PEREIRA ALVl^lS
RELATOR:

MEMBRO:

ANDERSON SEGATTO GfflDETTI..<..V,.

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI. ••••••••

•ly--

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site; cma.es.gov.br

U OCi/€í/ma/ML

Estado do Espirito Sarvto

MAPA DE VOTAÇÃO

k^?’.(^4^.QÍ^....Q^çU;yio^^ Já

cil]iljáooq

&MiMk

SESSÃO - E Tarao:. Dala;

yi.çwxÁ.2"* Turno: Data:

PROPOSIÇÃO:

7

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DF. FÍNAN

VEREADOI-v r TURNO 2“ TURNO 1" TURNO ruRNO

NÃOSIM NÃOSIM SIM NAO SIM 'N/\(

00(^50^
/

y ■

ãmxM

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

GEÒRGÈ CÃRDOZO CVUITNHO
GILBERTO FURIERf

.lOCÍMÃR RODRIGUES BORGES
IgJ ClANO DOMINGOS FRIGINI
ORV ANIR PEDRO BJ )SCHETTI

CIZaIiTcOUPINI-IO C '. auer
F/UJL,Õ SBRGlO RODRIOIJES- PEREIRA

rõnãldAãt'odento!“cuzzuol
'rÒNIS "jOSÈ PEREIRA. A^LVES

OUAjUJL/fc.

/ 1.1
J/I(íbv^is_. VlõbYltíjb Joh.

l y -
CXiEailUjtL

x' y y
yy y

yy . /.y
I

y y V

y
c )

j- . .

COMISSÃO DE JDSTIÇA;

(Pt 2° Turno: favoráveis .A.
contrários ..(X.õ

1” Turno: favoráveis

contrários .,£)D.-.voíos
votos votos

.votos

COMISSÃO BE FINAN ÇAS:

T Turno: favoráveis ...Q1..vo.eo.s
ontrários M..

i" Turaio: favoráveis .. N.
coiití'ários

votos

.Çl0......votos
0A>9

Víltos

ÍÁÂÂ/yvicíjtul^^a/yyva/ML Q/

Estádò do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

ij^? : ...J.áJil. .^°9
ÍL Jâ..lSo0

■QAJLO: Data:SESSÃO - 1° Turno:.

2° Turno rí Data:

L9M1M.P9PROPOSIÇÃO:..

1“ TURNO 2" TURNOVEREADOR

SIM NAO

7[r\-T) \Jôik~

SIM NAO

OM/QfilÀ'

MúMÍ

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

GEORGE CARDOZO COUTINHO

GILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI QJOM lU ^

AORVANIR PEDRO BOSCHETTI y
yOZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

7PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA ><

RONALDO MODENESI CUZZUOL y

7RONIS JOSE PEREIRA ALVES

RESULTADOS

•••••••••••••••••••• 2" Turno: favoráveis

contrários

1® Turno: favoráveis votos

contrários.. aü. ..votos
votos

votos• •••

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

am/o/m'I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES, 23 de dezembro de 2009.

Of. n° 328/2009

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:
L-''

2 Turno na 45** Sessão Ordinária,
para conhecimento e

ri . Cria e inclui no anexo

realizada ° »P»*ovado
providências cabíveis. dezembro do corrente

em

ano,

Cordiais Saudações.

RTO FURIERI
*nte da CâmaraPresi

Exm** Sr.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta em exercício

"'"'"Sr (271 3M q4T '^T ■ P') 32=6-9491leleíax. (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com,br - Site; cma.es.gov.br